
Český svaz chovatelů 

Ústřední odborná komise chovatelů holubů, Maškova 3, 182 53 Praha 8- Kobylisy 

Tel.: 284684224, fax: 284681451, e-mail: holubi@cschdz.eu  http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

Číslo jednací:   Vaše č. j. /ze dne: Vyřizuje/linka:   Dne:  

1622/2011 ČSCH     Tomáš Marušák   22. 6. 2011  

 

Zápis č. 1/2011 z jednání standardové komise ÚOK chovatelů okrasných a užitkových 

holubů v Praze, Maškova 3  - dne 12. června 2011 

Přítomni:  Miroslav Petrovský, Ing. Juraj Kafka, Ing. Tomáš Sousedík, Jiří Šindelář,  

RNDr. Milan Tyller, Bc. Alexandr Veselý 

Hosté: Pavel Wieder, Jiří Holaň, Ing. Miroslav Otruba  

 dále tajemník ÚOK chovatelů holubů Tomáš Marušák. 

Jednání komise zahájil a přítomné přivítal př. Miroslav Petrovský a předložil program 

jednání: 

1/ Kontrola plnění úkolů uložených členům komise 

2/ Zpráva o stavu zpracování nových vzorníků českých plemen holubů 

3/Další postup – revize a zpracování nových vzorníků cizích plemen holubů 

4/ Stanovisko k seznamu barev a kreseb holubů EE z našeho pohledu a stanovení úkolů v této 

oblasti 

 

K bodu 1/  17.3. 2011 byli členové NKS požádáni o zaslání zásadních připomínek k dosud 

platným vzorníkům  českých plemen holubů. Nebylo splněno – členové se vyjádří k návrhům 

nových vzorníků – viz dále. 

 Plnění úkolů:  

 Ing. Sousedík - úkol trvá -  předložil návrh vzorníku č. staváka ve spolupráci s Klubem ČS. 

Případné připomínky ke vzorníkům našich dalších voláčů po jejich obdržení zašle nejpozději 

do 30. 6.2011 předsedovi NKS.  

Jaroslav Šindelář – návrhy vzorníků anglosaských plemen- úkol trvá. Pokud ale budou 

vzorníky těchto plemen zpracovány a vydány EE, pak nebude nutné, aby př. Šindelář 

vzorníky psal. Bude rozhodnuto na příští schůzi NKS  ( ÚOK ). Zatím bude př. Šindelář 

spolupracovat s komisí jako konzultant.  

Ing. Juraj Kafka – předložil návrh kreseb a barev holubů. Bylo doporučeno, že vhodnější 

budou fotografie holubů s popisy příslušných barev a kreseb. Termín předání: 31. 12. 2011  

RNDr. Milan Tyller – předložil poměrně rozsáhlý 8 stránkový odborný text  - přehled 

genetického řízení základních barev vzorků opeření holubů. Tento velmi hodnotný materiál 

byl rozsáhle na jednání diskutován a upřesňován př. Tyllerem, Kafkou, Veselým a 

Šindelářem. Jeho praktické použití bude ještě projednáno v ÚOK a NKS. 

Bc. Alexander Veselý: spolupracoval s M. Petrovským na sjednocení terminologie názvů 

barev a kreseb a textů nových vzorníků českých plemen a provedl korektury textů.  

K bodu 2/ M. Petrovský – podal informaci, že je dokončeno 22 nových vzorníků, jejichž 

překlady do němčiny zajistí Petrovský a Veselý do 30. 6. 2011. 

mailto:holubi@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


K bodu 3/ zatím nebylo rozhodnuto o dalším postupu. 

K bodu 4/ Zatím nebylo rozhodnuto o dalším postupu. 

Zbývá ještě dodělat vzorník moravského pštrosa s tím, že bude konstruován shodně 

s ostatními vzorníky. Provede S. Veselý ve spolupráci s klubem MP.  

 

Předseda ÚOK chovatelů holubů Pavel Wieder seznámil členy komise s přípravou publikace, 

která je připravovaná na mezinárodní školení posuzovatelů v Hradci Králové.  V průběhu 

jednání předal všem členům standardové komise jmenovací dekrety.   

 

Závěry a stanovené úkoly: 

 

1). Ing. Juraj Kafka – bude nadále pracovat na katalogu barev, kreseb a jejich vzorků. Po 

dokončení tento katalog umístit na webové stránky a zveřejnit v časopise Chovatel. 

 

2). Jiří Šindelář – nabídnul zajištění kreseb a fotografií ze vzorníku platného v Austrálii. 

 

3). Miroslav Petrovský a Bc. Alexandr Veselý – zajistí překlady nových vzorníků do 

němčiny. 

 

4). Miroslav Petrovský – zajistí rozeslání 23 hotových standardů národních plemen všem 

členům pracovní komise. Ke standardům se vyjádří všichni členové –  

Termín do 30. června 2011 česká verze, do 15. července 2011 německá verze. 

 

5). RNDr. Milan Tyller – pokračovat v práci na názvosloví a popisu barevných rázů u plemen 

holubů, spolupracovat při tom i s Ing. Jurajem Kafkou. 

 

Zapsal: Tomáš Marušák, tajemník ÚOK chovatelů holubů 

 V Praze 12. června 2011 


